
 

Página 1 de 2 

 

ATA 

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB – ATIVIDADE 

FÍSICA DESPORTIVA, EXPRESSÃO MUSICAL, ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO, ATIVIDADES 

LÚDICAS BRINC’ARTE, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO 

RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2023/2024. AVISO N.º 12819/2023 

- - - Ao sétimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na cidade de Paredes e no 

Edifício Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela Chefe da 

Divisão de Educação, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, pela Dirigente Intermédia de 3.º 

Grau da Unidade de Gestão Transferência de Competências e Planeamento Estratégico, Dra. 

Isabel Alexandra Almeida Barbosa e pela Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de 

Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães, para 

proceder à validação e à pontuação das candidaturas apresentadas.-------------------------------------- 

- - - Mediante a pontuação atribuída, os (as) candidatos (as) foram ordenados (as) conforme as 

listas em anexo à presente ata, as quais, conforme previsto a alínea P) do aviso de abertura do 

procedimento concursal, serão publicitadas para consulta e audiência dos interessados, no site 

institucional do Município de Paredes (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no 

átrio do Edifício dos Paços do Concelho.---------------------------------------------------------------------------

- - - O recrutamento efetuar-se-á através de trabalhadores com e sem vinculo de emprego 

público, nos termos do disposto no n.º4 do artigo 30.º LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 

20 de junho, existindo somente prioridade no recrutamento, para candidatos que estejam em 

situação de valorização profissional da função pública de acordo com o artigo 2.º e artigo 34.º do 

Regime de Valorização Profissional, aprovado pela Lei n.º25/2017 de 30 de maio, conciliado com 

o disposto na alínea d) do artigo 37.º da LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho. 

Relativamente ao sistema de quotas para pessoas com deficiência, com grau de incapacidade 

igual ou superior a 60%, dar-se-á cumprimento ao previsto no artigo 3.º do Decreto-Lei n. 

º29/2001, de 3 de fevereiro.--------------------------------------------------------------------------------------------

- - -O júri deliberou que, após a publicação das listas, o prazo para a audiência dos interessados, 

decorrerá até ao dia 10  de agosto de 2023.-------------------------------------------------------------------- 

- - - O júri deliberou, igualmente, aprovar o modelo de requerimento a utilizar pelos candidatos 

nessa fase. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Mais deliberou este Júri que os (as) candidatos (as) serão notificados (as) via correio 

eletrónico, com recibo de entrega de notificação, para se pronunciarem por escrito, no prazo já 

estabelecido, se assim o entenderem, através do formulário obrigatório, que ficará disponível nos 

serviços online do Município.------------------------------------------------------------------------------------------ 
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- - - Os candidatos poderão apresentar a sua reclamação, exclusivamente, através dos serviços 

online do Municipio.-------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - E nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai por todos ser assinada. ----- 

 

O Júri, 

 

 

________________________ 

 

 

________________________ 

 

 

________________________ 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADE FÍSICA DESPORTIVA 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES 
PROFISSIONAL 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 
TOTAL 

PONTOS 
Idade 

(dia/mês/ano) HAB: 
S/N 

Média 
do curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
Pontos 

EP 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 3990 65 4355 21 86 91 06/08/1980 

TANIA CRISTINA SOARES PINTO LEÃO S 14 5 3516 65 4187 21 86 91 25/10/1982 

MARIA GORETI SOUSA GOMES S 13 5 3339 65 3339 16 81 86 03/02/1982 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 3036 65 3036 16 81 86 19/04/1981 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA S 13 5 2910 60 3162 16 76 81 23/07/1977 

CARLOS BELMIRO PINTO RIBEIRO S 15 5 2878 60 3458 16 76 81 19/01/1980 

MARIA RAQUEL PINTO DE AZEVEDO S 14 5 2692 55 3304 16 71 76 30/07/1976 

CARLOS MANUEL ROCHA GOMES S 14 5 2580 55 3159 16 71 76 07/11/1983 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2538 55 3071 16 71 76 03/05/1981 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2535 55 3482 16 71 76 17/12/1982 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2583 55 2948 14 69 74 21/03/1977 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2347 50 3122 16 66 71 16/11/1980 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 2481 50 2810 14 64 69 06/01/1985 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 16 5 2464 50 2835 14 64 69 21/04/1979 

HELDER FERNANDO NATIVIDADE PEREIRA S 13 5 2461 50 2664 14 64 69 14/01/1978 

SARA DE JESUS PEREIRA S 13 5 2436 50 2504 14 64 69 21/03/1985 

ANSELMO LUIS SANTOS PERTEIRA S 15 5 2268 50 2268 12 62 67 10/06/1984 

ANA FILIPA VASQUEZ PAULO CUNHA S 16 5 2189 45 2554 14 59 64 09/11/1983 

VANIA ALEXANDRA PINTO DE AZEVEDO S 15 5 2173 45 2644 14 59 64 06/04/1985 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 2171 45 2197 12 57 62 31/10/1984 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 2050 45 2369 12 57 62 02/04/1984 
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SANDRA SOFIA SOUSA DIAS S 15 5 1808 40 3099 16 56 61 24/11/1981 

DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 1903 40 2059 12 52 57 13/08/1983 

CARLOS EDUARDO TELES MOREIRA S 15 5 1943 40 1943 10 50 55 10/06/1984 

HENRIQUE ROCHA S 14 5 1784 40 1784 10 50 55 30/08/1985 

JOANA MARIA GONCALVES VASCONCELOS S 15 5 1683 35 2612 14 49 54 14/02/1984 

MONICA EMANUEL SOARES BRITO SANTANA DE 
MATOS S 15 5 1678 35 1678 10 45 50 30/01/1985 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1658 35 1761 10 45 50 27/01/1983 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1591 35 1591 10 45 50 28/08/1984 

ELISABETE EMANUELA SILVA COSTA S 15 5 1492 30 2198 12 42 47 01/07/1985 

ANTONIO JOSE ALVES FERREIRA S 14 5 1346 30 1711 10 40 45 14/10/1979 

CARINE RIBEIRO DA SILVA S 15 5 1178 25 1178 8 33 38 23/04/1984 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 1046 25 1186 8 33 38 16/02/1986 

TELMO DE VASCONCELOS RIBEIRO 1) S 13 5 1028 25 1393 8 33 38 08/07/1980 

MARISA ALEXANDRA LOURENÇO GONÇALVES S 15 5 643 15 3813 18 33 38 12/02/1984 

CATIA FERREIRA LEAL S 14 5 539 15 3514 18 33 38 11/01/1982 

LUIS MANUEL VAZ PAIVA S 16 5 897 20 1932 10 30 35 22/07/1986 

ANTONIO JOSE BATISTA DE CASTRO SARAIVA S 18 5 976 20 1017,2 8 28 33 16/08/1983 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 950 20 1077 8 28 33 02/09/1985 

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA RIBEIRO S 14 5 889 20 1167 8 28 33 07/07/1983 

FERNANDO ALBINO ALMEIDA MOTA S 16 5 878 20 1044 8 28 33 29/01/1987 

JOSÉ ANTÓNIO GOMES DA ROCHA S 15 5 0 0 5304 27 27 32 14/10/1977 

TIAGO ALBERTO PEREIRA DE SOUSA S 18 5 805 20 805 6 26 31 08/04/1988 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 639 15 755 6 21 26 06/03/1990 

JOAO PEDRO BARROS DE CRUZ S 17 5 637 15 824 6 21 26 27/12/1990 

FABIO MIGUEL FERREIRA GARCEZ SOARES S 15 5 608 15 790 6 21 26 24/10/1985 

VANIA JANETE DE OLIVEIRA GUEDES S 16 5 653 15 653,4 4 19 24 09/07/1990 

DANIELA SOFIA PACHECO DA MOTA S 18 5 631 15 631 4 19 24 15/05/1993 

JOAQUIM ANTÓNIO RIBEIRO ALMEIDA S 16 5 571 15 571 4 19 24 24/08/1985 

ANTHONY NUNES LOPES S 15 5 564 15 564 4 19 24 17/07/1984 
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SÍLVIA ISABEL PEREIRA DOS SANTOS SILVA E SOUSA S 14 5 563 15 563 4 19 24 11/03/1981 

JORGE MIGUEL LOPES PEREIRA S 16 5 502 15 502 4 19 24 21/02/1990 

FERNANDO MANUEL OLIVEIRA SOUSA S 14 5 197 5 2696 14 19 24 21/07/1965 

GISELA ADRIANA RIBEIRO GONÇALVES S 14 5 0 0 3606 18 18 23 24/05/1980 

PATRÍCIA MARLENE FERREIRA DA SILVA S 15 5 421 10 761 6 16 21 01/03/1985 

JORGE MIGUEL RIBEIRO PEREIRA S 16 5 420 10 667 4 14 19 11/09/1994 

PEDRO MIGUEL PINTO FERREIRA DA CUNHA S 17 5 343 10 562 4 14 19 22/02/1994 

MARTA GONÇALVES LEMOS DE SOUSA S 15 5 330 10 611 4 14 19 27/05/1989 

VASCO EMANUEL CARDOSO CRUZ S 15 5 0 0 2722 14 14 19 21/05/1982 

JOAO PATRICIO GONCALVES NOGUEIRA S 13 5 183 5 1326 8 13 18 26/11/1980 

CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 473 10 473 2 12 17 24/08/1991 

HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA S 15 5 461 10 461 2 12 17 17/10/1991 

IVO LEANDRO PINHEIRO PEREIRA S 17 5 454 10 475 2 12 17 03/04/1989 

PATRICIA MANUELA CUNHA MEIRELES S 17 5 454 10 454 2 12 17 30/04/1989 

CLÁUDIA SUSANA RIBEIRO FERREIRA S 14 5 436 10 436 2 12 17 20/07/1993 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 16 5 390 10 390 2 12 17 05/02/1983 

PAULO JORGE RIBEIRO SOUSA S 16 5 336 10 336 2 12 17 21/10/1992 

PAULO CRISTIANO LEITE RIBEIRO S 17 5 333 10 333 2 12 17 18/07/1988 

JOÃO PEDRO VALENTE SOARES DA CUNHA S 17 5 332 10 332 2 12 17 25/09/1994 

DANIELA BARBOSA TERRAS S 15 5 329 10 329 2 12 17 12/06/1990 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 307 10 307 2 12 17 14/05/1988 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 16 5 293 10 293 2 12 17 15/06/1983 

GUILHERME ESTREMINA BRANDÃO FERREIRA S 15 5 290 10 290 2 12 17 28/05/1993 

PEDRO DANIEL FERREIRA BARROSO S 15 5 285 10 285 2 12 17 21/09/1985 

ANA LUIS PAUPÉRIO BARROS S 16 5 279 10 279 2 12 17 30/12/1994 

ANA BEATRIZ PEDRO DE SOUSA S 16 5 263 10 263 2 12 17 26/06/1994 

ANDRÉ FILIPE OLIVEIRA NICOLA ONETO S 17 5 0 0 2087 12 12 17 25/02/1989 

MÁRIO RUI GARÇÃO TRUTA OLIVEIRA ROCHA S 15 5 194 5 981 6 11 16 16/04/1986 

RUI CELSO DA COSTA RODRIGUES S 15 5 231 5 231 2 7 12 29/01/1996 
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MÁRIO DUARTE PACHECO MORAIS S 15 5 229 5 229 2 7 12 05/08/1993 

CLAUDIO RAFAEL SOUSA GUINAPO S 16 5 204 5 204 2 7 12 12/01/1995 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 189 5 390 2 7 12 14/01/1980 

CLAUDIO ANDRÉ ROCHA DA COSTA S 16 5 179 5 179 2 7 12 27/09/1992 

FABIO ANDRE MOREIRA MADUREIRA S 14 5 173 5 485 2 7 12 19/05/1990 

EDUARDO JORGE MAGALHAES RODRIGUES S 16 5 171 5 171 2 7 12 16/07/1995 

LILIANA JOANA DIAS ABREU S 13 5 166 5 166 2 7 12 19/01/1985 

CRISTINA CARNEIRO MAGALHAES S 13 5 157 5 157 2 7 12 31/05/1987 

RICARDO MANUEL DOS SANTOS MOTA S 12 5 141 5 141 2 7 12 15/08/1983 

ANA MARGARIDA TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 140 5 140 2 7 12 12/02/1998 

PEDRO MIGUEL MARTINS GONÇALVES S 14 5 138 5 138 2 7 12 29/01/1997 

DIANA ISABEL RODRIGUES DA SILVA S 16 5 136 5 136 2 7 12 06/06/1995 

VITOR HUGO VILAR MARTINS S 16 5 130 5 130 2 7 12 08/06/1985 

RUI PEDRO MOREIRA DE ALMEIDA S 13 5 114 5 114 2 7 12 27/06/1996 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 105 5 105 2 7 12 16/02/1993 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 96 5 96 2 7 12 23/02/1993 

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA CUNHA S 13 5 94 5 94 2 7 12 12/03/1991 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 90 5 90 2 7 12 11/06/1988 

CRISTINA RODRIGUES SOUSA S 13 5 78 5 78 2 7 12 10/04/1988 

CÉSAR JOSÉ MOREIRA BARROS S 16 5 76 5 76 2 7 12 19/02/1988 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 76 5 76 2 7 12 24/03/1986 

CARLOS ELÍSIO BARBOSA CORREIA S 13 5 76 5 76 2 7 12 03/01/1992 

ISABELA DE SOUSA MOTA S 17 5 68 5 68 2 7 12 20/12/1995 

ANA FILIPA DE SOUSA COUTO S 15 5 58 5 58 2 7 12 31/12/1994 

MIGUEL FERNANDO DA ROCHA CARVALHO S 15 5 56 5 56 2 7 12 29/09/1997 

RUI MIGUEL OLIVEIRA FONSECA S 17 5 36 5 36 2 7 12 09/11/1988 

PAULO JORGE RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO S 18 5 34 5 34 2 7 12 08/06/1985 

CARLA ISABEL DE FREITAS TEIXEIRA S 13 5 28 5 28 2 7 12 08/08/1997 

MARILIA DA SILVA OLIVEIRA S 16 5 17 5 17 2 7 12 24/02/1997 
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FILIPA DANIELA VIEIRA MIRANDA S 15 5 15 5 15 2 7 12 05/07/1991 

NUNO ROBERTO SILVA ANDRADE FERREIRA S 14 5 2 5 2 2 7 12 14/04/1985 

SARA PATRÍCIA ALVES GOMES S 19 5 0 0 0 0 0 5 08/10/1991 

CARLOS RAFAEL DE SOUSA NUNES S 18 5 0 0 0 0 0 5 05/07/1997 

PEDRO DANIEL PACHECO MAGALHÃES S 18 5 0 0 0 0 0 5 13/07/1999 

BRUNO MIGUEL PINTO DE SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 29/12/1992 

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS S 17 5 0 0 0 0 0 5 31/10/1994 

INÊS NUNES FERREIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 02/10/1997 

PEDRO RICARDO OLIVEIRA BARBOSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 07/09/1990 

DANIEL JOSÉ MARTINS PINHO NOGUEIRA CARVALHO S 16 5 0 0 0 0 0 5 12/09/1991 

BRUNO MANUEL ROCHA PINTO S 16 5 0 0 0 0 0 5 09/08/1993 

SÉRGIO PAULO ANDRADE SOARES RIBEIRO S 16 5 0 0 0 0 0 5 14/01/1994 

JOSE NUNO DA SILVA BARBOSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 19/06/1996 

NUNO FRANCISCO MIRANDA DOS SANTOS MOREIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 18/01/1998 

JOSÉ MARCELO MARTINS PACHECO S 16 5 0 0 0 0 0 5 04/01/1999 

MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO S 15 5 0 0 0 0 0 5 25/06/1979 

BERNARDO EMANUEL LOPES CORREIA PINTO S 15 5 0 0 0 0 0 5 03/03/1990 

FERNANDA DANIELA BORGES CORREIA S 15 5 0 0 0 0 0 5 02/04/1991 

FLÁVIO AGOSTINHO TEIXEIRA COELHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 14/01/1994 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 0 0 0 0 0 5 07/07/1994 

PEDRO FERNANDO BARBOSA FREITAS DE CARVALHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 24/04/1998 

EMANUEL PEDROSA DE SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 01/04/1999 

SARA MARLENE FERRAZ DE SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 28/04/1999 

GONÇALO MIGUEL VIEIRA SILVEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 26/06/1999 

MARIANA SOFIA CARVALHO GONÇALVES DE SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 30/09/1999 

BRUNO ALCINO BESSA PINTO S 14 5 0 0 0 0 0 5 25/09/1981 

AFONSO LEÃO RAMOS CORREIA ALVES S 14 5 0 0 0 0 0 5 17/06/1990 

BRUNA SOFIA COELHO NUNES S 14 5 0 0 0 0 0 5 25/06/1992 

SARA PATRICIA MOREIRA GOMES S 14 5 0 0 0 0 0 5 10/01/1996 

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

17
09



 

Página 6 de 17 
 

MIGUEL INES CARDOSO AMARO S 14 5 0 0 0 0 0 5 23/03/1996 

GABRIEL BRITO LEÃO S 14 5 0 0 0 0 0 5 11/02/1998 

ANDRÉ MIGUEL GONÇALVES DA SILVA S 14 5 0 0 0 0 0 5 15/02/2001 

ÂNGELO MIGUEL CORREIA DE FIGUEIREDO S 13 5 0 0 0 0 0 5 28/05/1981 

TIAGO RICARDO SILVA DIAS S 13 5 0 0 0 0 0 5 09/03/1988 

JOÃO FILIPE RODRIGUES OLIVEIRA S 13 5 0 0 0 0 0 5 13/01/1996 

 

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Adriana Goreti Pinto Bessa A)  

Jaime Filipe Lima Oliveira Dias B) 

Rui Pedro Soares Vieira de Sousa A) 

Susana Isabela da Silva esteves Cardoso A) 

A) Candidata não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidatura apresentada fora do prazo estipulado.  
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CONCURSO- ÁREA DE EXPRESSÃO MUSICAL  

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTONIO PEREIRA GRANJA S 12 5 3445 65 9036 30 95 100 20/05/1960 

SILVIA MARIA MAIA FERREIRA DA MOTA S 16 5 3628 65 3628 18 83 88 18/02/1976 

LILIANA DAS NEVES FERREIRA S 15 5 3397 65 3910 18 83 88 13/04/1982 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2821 60 3600 18 78 83 18/12/1974 

SONIA ROSA SILVA RIBEIRO S 14 5 2977 60 3007 16 76 81 24/09/1983 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 2770 60 3124 16 76 81 13/08/1980 

ANA LUISA QUEIROZ NOGUEIRA S 13 5 2698 55 4093 21 76 81 23/03/1981 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA CARVALHO S 13 5 2745 55 3654 18 73 78 29/02/1980 

TERESA PAULA SOARES DE SOUSA S 14 5 2174 45 3255 16 61 66 11/06/1981 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2104 45 2647 14 59 64 19/05/1979 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA S 13 5 2159 45 2256 12 57 62 27/01/1978 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1909 40 2904 14 54 59 04/07/1978 

FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA S 14 5 1958 40 2499 12 52 57 04/06/1983 

MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 1821 40 1821 10 50 55 06/08/1978 

LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO S 15 5 1708 35 2872 14 49 54 24/12/1987 

EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA 
PEIXOTO S 12 5 1664 35 1664 10 45 50 23/02/1976 

CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1379 30 2223 12 42 47 03/02/1983 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO S 14 5 1184 25 2624 14 39 44 18/11/1982 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1200 25 1736 10 35 40 17/04/1977 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 1148 25 1768 10 35 40 01/07/1986 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 15 5 1056 25 1056 8 33 38 19/06/1987 
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ANTÓNIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES S 14 5 1014 25 1126 8 33 38 29/10/1976 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 15 5 853 20 2022 12 32 37 29/04/1980 

ESTEFÂNIA MARGARIDA DIAS DE SOUSA S 14 5 838 20 1794 10 30 35 16/01/1975 

SANDRA CRISTINA SILVA CARVALHO S 10 5 961 20 961 6 26 31 13/11/1982 

SONIA MARISA MOREIRA SANTOS S 14 5 382 10 3490 16 26 31 17/10/1984 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES S 16 5 371 10 2853 14 24 29 06/09/1981 

EMANUELA FILIPA DO VALE FERREIRA MOREIRA S 16 5 0 0 4858 24 24 29 28/12/1984 

OLGA GONCALVES PEREIRA S 13 5 671 15 1463 8 23 28 19/06/1963 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 747 15 873 6 21 26 09/02/1983 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 645 15 997 6 21 26 10/02/1984 

ANA ELOISA SILVA SOUSA S 14 5 588 15 823 6 21 26 09/03/1986 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 516 15 745 4 19 24 30/12/1985 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES  S 16 5 114 5 2674 14 19 24 19/08/1985 

LUCIA SOARES DA ROCHA 1) S 14 5 275 10 779 6 16 21 28/04/1967 

CELSO DIOGO MOREIRA MEIRELES S 13 5 494 10 624 4 14 19 16/09/1985 

LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO S 16 5 489 10 686 4 14 19 03/08/1987 

CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO S 16 5 474 10 687 4 14 19 02/04/1987 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14/08/1986 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 288 10 288 2 12 17 09/05/1991 

SANDRA MARINA DE MOURA LOPES S 13 5 0 0 2126 12 12 17 19/05/1975 

SARA CATARINA FERREIRA DA SILVA S 17 5 186 5 551 4 9 14 12/04/1997 

ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 181 5 613 4 9 14 21/11/1980 

ANA CATARINA LEAL PEDROSA S 17 5 73 5 73 2 7 12 01/03/1999 

JUNIO MANUEL DA SILVA OLIVEIRA S 13 5 56 5 56 2 7 12 03/01/1997 

MÁRCIA SILVA  S 17 5 0 0 0 0 0 5 11/06/1995 

NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 17/11/1989 

ANA FILIPA VIEIRA GOUVEIA S 15 5 0 0 0 0 0 5 26/10/2000 

TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO S 13 5 0 0 0 0 0 5 08/06/1977 

ANA ISABEL LEAL FREIRE S 13 5 0 0 0 0 0 5 10/07/1985 
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1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Filipa Armanda Pereira Mendes C) 

Ludovina Salomé Neves Cardoso B) 

Sara Maria dos Santos Antunes A) 

A) Candidata não possui a habilitação exigida na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidata não entregou o certificado de habilitações que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

C) Candidata não entregou o certificado de habilitações legível que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES 
PROFISSIONAL 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) HAB: 

S/N 

Média 
do 

curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTONIO PEREIRA GRANJA S 12 5 3445 65 9036 30 95 100 20/05/1960 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 3990 65 4355 21 86 91 06/08/1980 

TANIA CRISTINA SOARES PINTO LEAO S 14 5 3516 65 4187 21 86 91 25/10/1982 

SILVIA MARIA MAIA FERREIRA DA MOTA S 16 5 3628 65 3628 18 83 88 18/02/1976 

LILIANA DAS NEVES FERREIRA S 15 5 3397 65 3910 18 83 88 13/04/1982 

MARIA GORETI SOUSA GOMES S 13 5 3339 65 3339 16 81 86 03/02/1982 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 3036 65 3036 16 81 86 19/04/1981 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2821 60 3600 18 78 83 18/12/1974 

SONIA ROSA SILVA RIBEIRO S 14 5 2977 60 3007 16 76 81 24/09/1983 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA S 13 5 2910 60 3162 16 76 81 23/07/1977 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 2770 60 3124 16 76 81 13/08/1980 

ANA LUISA QUEIROZ NOGUEIRA S 13 5 2698 55 4093 21 76 81 23/03/1981 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA CARVALHO S 13 5 2745 55 3654 18 73 78 29/02/1980 

MARIA RAQUEL PINTO DE AZEVEDO S 14 5 2692 55 3304 16 71 76 30/07/1976 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2538 55 3071 16 71 76 03/05/1981 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2535 55 3482 16 71 76 17/12/1982 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2583 55 2948 14 69 74 21/03/1977 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2347 50 3122 16 66 71 16/11/1980 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 2481 50 2810 14 64 69 06/01/1985 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 16 5 2464 50 2835 14 64 69 21/04/1979 

HELDER FERNANDO NATIVIDADE PEREIRA S 13 5 2461 50 2664 14 64 69 14/01/1978 

TERESA PAULA SOARES DE SOUSA S 14 5 2174 45 3255 16 61 66 11/06/1981 
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VANIA ALEXANDRA PINTO DE AZEVEDO S 15 5 2173 45 2644 14 59 64 06/04/1985 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2104 45 2647 14 59 64 19/05/1979 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 2171 45 2197 12 57 62 31/10/1984 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA S 13 5 2159 45 2256 12 57 62 27/01/1978 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 2050 45 2369 12 57 62 02/04/1984 

SARA MARISA MOREIRA PINTO s 12 5 1909 40 2904 14 54 59 04/07/1978 

FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA S 14 5 1958 40 2499 12 52 57 04/06/1980 

DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 1903 40 2059 12 52 57 13/08/1983 

MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 1821 40 1821 10 50 55 06/08/1978 

LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO S 15 5 1708 35 2872 14 49 54 24/12/1987 

JOANA MARIA GONCALVES VASCONCELOS S 15 5 1683 35 2612 14 49 54 14/02/1984 

SANDRA MARLENE BARBOSA DIAS S 12 5 1740 35 2105 12 47 52 04/05/1977 

MARIA JOSEFA ANA TORRES DE SOUZA S 13 5 1736 35 1736 10 45 50 23/04/1973 

MONICA EMANUEL SOARES BRITO SANTANA DE MATOS S 15 5 1678 35 1678 10 45 50 30/01/1985 

EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA 
PEIXOTO S 12 5 1664 35 1664 10 45 50 23/02/1976 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1658 35 1761 10 45 50 27/01/1983 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1591 35 1591 10 45 50 28/08/1984 

ANA ISABEL LEAL GOMES S 15 5 1547 35 1882 10 45 50 19/01/1982 

ANABELA CARVALHO ROCHA MOREIRA S 14 5 1453 30 2753 14 44 49 21/11/1982 

ELISABETE EMANUELA SILVA COSTA S 15 5 1492 30 2198 12 42 47 01/07/1985 

CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1379 30 2223 12 42 47 03/02/1983 

ANTONIO JOSE ALVES FERREIRA S 14 5 1346 30 1711 10 40 45 14/10/1979 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO S 14 5 1184 25 2624 14 39 44 18/11/1982 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1200 25 1736 10 35 40 17/04/1977 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 1148 25 1768 10 35 40 01/07/1986 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 15 5 1056 25 1056 8 33 38 19/06/1987 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 1046 25 1186 8 33 38 16/02/1986 

ANTÓNIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES S 14 5 1014 25 1126 8 33 38 29/10/1976 

CATIA FERREIRA LEAL S 14 5 539 15 3514 18 33 38 11/01/1982 
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ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 14 5 853 20 2022 12 32 37 29/04/1980 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA S 15 5 799 20 2317 12 32 37 03/12/1981 

LUIS MANUEL VAZ PAIVA S 16 5 897 20 1932 10 30 35 22/07/1986 

ESTEFÂNIA MARGARIDA DIAS DE SOUSA S 14 5 838 20 1794 10 30 35 16/01/1975 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 950 20 1077 8 28 33 02/09/1985 

SANDRA CRISTINA SILVA CARVALHO S 10 5 961 20 961 6 26 31 13/11/1982 

RICARDO DANIEL ALMEIDA SILVA S 15 5 766 20 766 6 26 31 13/04/1988 

SONIA MARISA MOREIRA SANTOS S 14 5 382 10 3490 16 26 31 17/10/1984 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES S 16 5 371 10 2853 14 24 29 06/09/1981 

EMANUELA FILIPA DO VALE FERREIRA MOREIRA S 16 5 0 0 4858 24 24 29 28/12/1984 

OLGA GONCALVES PEREIRA S 13 5 671 15 1463 8 23 28 19/06/1963 

SONIA DE LURDES DA SILVA NUNES S 13 5 452 10 2416 12 22 27 12/06/1979 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 747 15 873 6 21 26 09/02/1983 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 645 15 997 6 21 26 10/02/1984 

ANA ELOISA SILVA SOUSA S 14 5 588 15 823 6 21 26 09/03/1986 

BRIGITTE MANUELA AZEVEDO MARTINHO PINTO 1) S 13 5 0 0 4405 21 21 26 04/02/1976 

VANIA JANETE DE OLIVEIRA GUEDES S 16 5 653,4 15 653,4 4 19 24 09/07/1990 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 516 15 745 4 19 24 30/12/1985 

JORGE MIGUEL LOPES PEREIRA S 16 5 502 15 502 4 19 24 21/02/1990 

FERNANDO MANUEL OLIVEIRA SOUSA S 14 5 197 5 2696 14 19 24 21/07/1965 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 114 5 2674 14 19 24 19/08/1985 

LILIANA ANDREIA NUNES PINTO S 14 5 339 10 1242 8 18 23 22/12/1980 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 639 15 116 2 17 22 06/03/1990 

LUCIA SOARES DA ROCHA 1) S 14 5 275 10 779 6 16 21 28/04/1967 

LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO S 16 5 489 10 686 4 14 19 31/08/1987 

CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO S 16 5 474 10 687 4 14 19 02/04/1987 

MARTA GONÇALVES LEMOS DE SOUSA S 15 5 330 10 611 4 14 19 27/05/1989 

VASCO EMANUEL CARDOSO CRUZ S 15 5 0 0 2722 14 14 19 21/05/1982 

JOAO PATRICIO GONCALVES NOGUEIRA S 13 5 183 5 1326 8 13 18 26/11/1980 
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CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 473 10 473 2 12 17 24/08/1991 

HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA S 15 5 461 10 461 2 12 17 17/10/1991 

CLÁUDIA SUSANA RIBEIRO FERREIRA S 14 5 436 10 436 2 12 17 20/07/1993 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 16 5 390 10 390 2 12 17 05/02/1983 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14/08/1986 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 307 10 307 2 12 17 14/05/1988 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 288 10 288 2 12 17 09/05/1991 

MARTA RAQUEL SILVA RIBEIRO S 15 5 266 10 266 2 12 17 12/04/1993 

ANA LUÍSA DA SILVA CARDOSO S 14 5 0 0 2162 12 12 17 05/01/1981 

SANDRA MARINA DE MOURA LOPES S 13 5 0 0 2126 12 12 17 19/05/1975 

NATÉRCIA MARIA MOTA DOS SANTOS S 12 5 42 5 904 6 11 16 29/07/1972 

SARA CATARINA FERREIRA DA SILVA S 17 5 186 5 551 4 9 14 12/04/1997 

ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 181 5 613 4 9 14 21/11/1980 

GRACIANA DE SOUSA FERREIRA S 16 5 194 5 294 2 7 12 01/02/1987 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 189 5 390 2 7 12 14/01/1980 

LILIANA JOANA DIAS ABREU S 13 5 166 5 166 2 7 12 19/01/1985 

ELSA ANDREIA MAGALHÃES MONTEIRO S 13 5 158 5 158 2 7 12 10/06/1987 

CRISTINA CARNEIRO MAGALHAES S 13 5 157 5 157 2 7 12 31/05/1987 

ANA MARGARIDA TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 140 5 140 2 7 12 12/02/1998 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 105 5 105 2 7 12 16/02/1993 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 96 5 96 2 7 12 23/02/1993 

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA CUNHA S 13 5 94 5 94 2 7 12 12/03/1991 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 90 5 90 2 7 12 11/06/1988 

CRISTINA RODRIGUES SOUSA S 13 5 78 5 78 2 7 12 10/04/1988 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 76 5 76 2 7 12 24/03/1986 

CARLOS ELÍSIO BARBOSA CORREIA S 13 5 76 5 76 2 7 12 03/01/1992 

ANA CATARINA LEAL PEDROSA S 17 5 73 5 73 2 7 12 01/03/1999 

ISABELA DE SOUSA MOTA S 17 5 68 5 68 2 7 12 20/12/1995 

VERA LÚCIA ALMEIDA DA SILVA S 16 5 58 5 291 2 7 12 22/06/1980 
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ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 58 5 58 2 7 12 21/01/1993 

TATIANA CRISTINA CASTRO SOUSA S 15 5 50 5 50 2 7 12 07/01/1995 

FLÁVIA REGINA SILVA PACHECO S 16 5 43 5 43 2 7 12 07/09/1992 

CARLA ISABEL DE FREITAS TEIXEIRA S 13 5 28 5 28 2 7 12 08/08/1997 

MARILIA DA SILVA OLIVEIRA S 16 5 17 5 17 2 7 12 24/02/1997 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

ELISABETE LOPES DE SOUSA S 12 5 0 0 110 2 2 7 01/07/1977 

BRUNO MIGUEL PINTO DE SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 29/12/1992 

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS S 17 5 0 0 0 0 0 5 31/10/1994 

CÁTIA ANDREIA PEREIRA TEIXEIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 13/01/1999 

ANDREIA PATRÍCIA TEIXEIRA DA ROCHA VILAS BOAS S 16 5 0 0 0 0 0 5 24/12/1988 

NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 17/11/1989 

NUNO FRANCISCO MIRANDA DOS SANTOS MOREIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 18/01/1998 

INÊS MARGARIDA SARAIVA DIAS S 16 5 0 0 0 0 0 5 04/02/1998 

LETÍCIA SOFIA DE SOUSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 20/04/1999 

MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO S 15 5 0 0 0 0 0 5 25/06/1979 

MONICA CRISTINA CASTRO FERREIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 11/02/1980 

FLÁVIO AGOSTINHO TEIXEIRA COELHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 14/01/1994 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 0 0 0 0 0 5 07/07/1994 

SOFIA CAROLINA TELES DE MENESES DE SOUSA 
CASTELO S 14 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1980 

BRUNO ALCINO BESSA PINTO S 14 5 0 0 0 0 0 5 25/09/1981 

ANDRÉ MIGUEL GONÇALVES DA SILVA S 14 5 0 0 0 0 0 5 15/02/2001 

TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO S 13 5 0 0 0 0 0 5 08/06/1977 

ANA ISABEL LEAL FREIRE S 13 5 0 0 0 0 0 5 10/07/1985 

SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS S 13 5 0 0 0 0 0 5 15/08/1986 

BEATRIZ PAULO RUAO DA SILVA PINTO MALHEIRO S 13 5 0 0 0 0 0 5 20/12/1994 

 

1) Candidata detentora de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 
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CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Filipa Armanda Pereira Mendes C) 

Joana Margarida Abrunhosa Esteves A) 

Ludovina Salomé Neves Cardoso B) 

Luísa Filipa Burgos Sutil A) 

Margarida Isabel Adão Amaral Leite A) 

Sandra Mara De Sousa Gomes A) 

Sara Maria Dos Santos Antunes B) 

Susana Isabel Da Silva Esteves Cardoso A) 

Susana Maria Ribeiro Teixeira A) 

 

A) Não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidata não entregou o certificado de habilitações que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

C) Candidata não entregou documentos legíveis para analisar a candidatura apresentada. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS BRINC ´ ARTE 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1909 40 2904 14 54 59 04/07/1978 

ANA ISABEL LEAL GOMES S 15 5 1547 35 1884 10 45 50 19/01/1982 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA S 15 5 799 20 2317 12 32 37 03/12/1981 

EMANUELA FILIPA DO VALE FERREIRA MOREIRA S 16 5 0 0 4858 24 24 29 28/12/1984 

SONIA DE LURDES DA SILVA NUNES S 13 5 452 10 2416 12 22 27 12/06/1979 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 747 15 873 6 21 26 09/02/1983 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 516 15 745 4 19 24 30/12/1985 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 114 5 2674 14 19 24 19/08/1985 

CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO S 16 5 474 10 687 4 14 19 02/04/1987 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14/08/1986 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 288 10 288 2 12 17 09/05/1991 

SANDRA MARINA DE MOURA LOPES S 13 5 0 0 2126 12 12 17 19/05/1975 

SARA CATARINA FERREIRA DA SILVA S 17 5 186 5 551 4 9 14 12/04/1997 

ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 181 5 613 4 9 14 21/11/1980 

ELSA ANDREIA MAGALHÃES MONTEIRO S 13 5 158 5 158 2 7 12 10/06/1987 

ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 58 5 58 2 7 12 21/01/1993 

TATIANA CRISTINA CASTRO SOUSA S 15 5 50 5 50 2 7 12 07/01/1995 

FLÁVIA REGINA SILVA PACHECO S 16 5 43 5 43 2 7 12 07/09/1992 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

ANDREIA PATRÍCIA TEIXEIRA DA ROCHA VILAS BOAS S 16 5 0 0 0 0 0 5 24/12/1988 
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INÊS MARGARIDA SARAIVA DIAS S 16 5 0 0 0 0 0 5 04/02/1998 

SOFIA CAROLINA TELES DE MENESES DE SOUSA CASTELO S 14 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1980 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

 

Beatriz Paulo Ruao da Silva Pinto Malheiro A) 

Carlos Elísio Barbosa Correia A) 

Cátia Andreia Pereira Teixeira A) 

Cristina Carneiro Magalhaes A) 

Cristina Leite Pinto A) 

Elisabete Lopes de Sousa A) 

Estefânia Margarida Dias de Sousa A) 

João Patrício Goncalves Nogueira A) 

Jorge Miguel Lopes Pereira A) 

Nádia Renata Ribeiro Vieira A) 

Ricardo Miguel Mota Teixeira A)  

Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes A) 

Sandra Cristina Silva Carvalho A) 

Sónia Marisa Moreira Santos A) 

Susana Isabel da Silva Esteves Cardoso A) 

A) Candidato (a) não possui as habilitações literárias exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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